
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

23 августа 2022г. № 70/1            Распространяется бесплатно            Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1695-п от 19.08.2022 о признании 
утратившими силу некоторых постановлений Администрации 
города Минусинска

• Постановление № АГ-1696-п от 19.08.2022 о 
временном прекращении движения транспортных средств

• Постановление № АГ-1697-п от 19.08.2022 о 
временном прекращении движения транспортных средств

• Постановление № АГ-1698-п от 19.08.2022 об 
утверждении проекта внесения изменений в проект межевания 
территории города Минусинска, в районе многоквартирного дома 
ул. Трегубенко, д.58.

• Постановление № АГ-1699-п от 19.08.2022 о принятии 
решения о подготовке проекта внесения изменений в проект 
межевания территории города Минусинска, в границах ул. 
Кравченко, 21

• Постановление № АГ-1700-п от 19.08.2022 об 
утверждении проекта внесения изменений в проект межевания 
территории жилого квартала в границах улиц Кретова, Абаканская, 
Ванеева, Народная

• Постановление № АГ-1702-п от 22.08.2022 о 
проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Минусинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022				               № АГ-1695-п

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации города Минусинска

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в целях соблюдения 
законодательства Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации г. Минусинска 

Красноярского края от 07.10.2019 № АГ-1817-п «Об утверждении 
Порядка расходования субсидии на предоставление социальных 
выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья»;

1.2. Постановление администрации г. Минусинска 
Красноярского края от 11.11.2015 № АГ-2148-п (с изменениями от 
11.07.2016 № АГ-1115-п) «Об утверждении Порядка расходования 
средств субсидии на капитальный ремонт и ремонт искусственных 
дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения городских округов с численностью 
населения менее 90 тысяч человек»;

1.3. Постановление администрации г. Минусинска 

Красноярского края от 13.03.2017 № АГ-358-п (с изменениями 
от 06.06.2019 № АГ-945-п; от 22.06.2020 № АГ-975-п) «Об 
утверждении Порядка расходования средств субсидии из 
краевого бюджета на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 
образовании город Минусинск»;

1.4. Постановление администрации г. Минусинска Красноярского 
края от 06.06.2019 № АГ-947-п (с изменениями от 23.04.2020 № АГ-
619-п) «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии 
из краевого бюджета на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в муниципальном образовании город 
Минусинск»;

1.5. Постановление администрации г. Минусинска 
Красноярского края от 26.11.2015 № АГ-2256-п (с изменениями от 
10.06.2020 № АГ-896-п) «Об утверждении Порядка расходования 
средств субсидии из краевого бюджета на финансирование 
(возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии 
и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»;

1.6. Постановление администрации г. Минусинска 
Красноярского края от 21.03.2016 № АГ-362-п «Об утверждении 
Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета 
на проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
городских округов с численностью населения менее 500 тысяч 
человек и городских поселений, в составе территорий которых 
находятся районные города, за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края на территории муниципального образования 
город Минусинск»;

1.7. Постановление администрации г. Минусинска 
Красноярского края от 21.03.2016 № АГ-361-п «Об утверждении 
Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета 
на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной 
разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения в муниципальном образовании город Минусинск»;

1.8. Постановление администрации г. Минусинска 
Красноярского края от 02.11.2016 № АГ-1942-п «Об утверждении 
Порядка расходования средств субсидии, предоставленной 
бюджету муниципального образования город Минусинск из 
бюджета Красноярского края для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений, городских округов»;

1.9. Постановление администрации г. Минусинска 
Красноярского края от 06.06.2019 № АГ-949-п «Об утверждении 



2
Порядка расходования средств субсидий из краевого бюджета 
на частичное финансирование (возмещение) расходов 
на содержание единой дежурно-диспетчерской службы в 
муниципальном образовании город Минусинск»;

1.10. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 03.07.2019 № АГ-1126-п «Об утверждении Порядка 
расходования средств субсидии из краевого бюджета на меропри-
ятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции 
и строительства гидротехнических сооружений в муниципальном 
образовании город Минусинск»;

1.11. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 04.07.2019 № АГ-1136-п «Об утверждении Порядка 
расходования средств субсидий на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового отдыха в муниципальном 
образовании город Минусинск»;

1.12. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 20.08.2020 № АГ-1412-п «Об утверждении порядка 
расходования средств субсидии, предоставленной из бюджета 
Красноярского края бюджету города на выполнение работ по со-
хранению объектов культурного наследия, находящихся в соб-
ственности муниципального образования город Минусинск, уве-
ковечивающих память погибших в годы Великой Отечественной 
войны»;

1.13. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 03.12.2020 № АГ-2262-п «Об утверждении Порядка 
расходования средств субсидии на проведение работ по сохране-
нию объектов культурного наследия»;

1.14. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 07.10.2019 № АГ-1816-п (с изменениями от 26.12.2019 
№ АГ-2409-п) «Об утверждении Порядка расходования субсидии 
из краевого бюджета на реализацию мероприятий по строитель-
ству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водо-
снабжения в муниципальном образовании город Минусинск»;

1.15. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 22.06.2017 № АГ-1134-п «Об утверждении  Порядка 
расходования средств субсидии, предоставленной   бюджету му-
ниципального образования город Минусинск на реконструкцию 
искусственных дорожных сооружений за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края»;

1.16. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 30.05.2019 № АГ-882-п «Об утверждении порядка 
расходования средств субсидии из краевого бюджета на осущест-
вление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных 
источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края 
в муниципальном образовании город Минусинск»;

1.17. Постановление администрации г. Минусинска Крас-
ноярского края от 30.06.2020 № АГ-1005-п (с изменениями от 
08.12.2021 № АГ-2128-п) «Об утверждении порядка расходования 
средств субсидии из краевого бюджета на обустройство участков 
улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для 
обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств 
дорожного фонда города Минусинска»;

1.18. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 23.04.2020 № АГ-620-п «Об утверждении Порядка 
расходования средств субсидии из краевого бюджета на осущест-
вление дорожной деятельности в целях решения задач социально 
– экономического развития территорий за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в муниципальном образовании город 
Минусинск»;

1.19. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 23.04.2020 № АГ-621-п «Об утверждении Порядка 
расходования средств субсидии из краевого бюджета на капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет средств дорожного фонда Крас-
ноярского края в муниципальном образовании город Минусинск»;

1.20. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 29.05.2017 № АГ-943-п «Об утверждении  Порядка 
расходования средств субсидии, предоставленной   бюджету му-
ниципального образования город Минусинск из бюджета Красно-
ярского края на реализацию мероприятий по поддержке обустрой-
ства мест массового отдыха населения (городских парков)»;

1.21. Постановление администрации г. Минусинска Краснояр-
ского края от 04.07.2022 № АГ-1315-п «Об утверждении   Поряд-
ка расходования средств субсидии, предоставленной   бюджету 
муниципального образования город Минусинск из бюджета Крас-
ноярского края на софинансирование муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках меропри-
ятий "Благоустройство дворовых и общественных территорий».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-

мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022				              № АГ-1696-п
	
О временном прекращении движения транспортных 

средств
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах 
населенных пунктов на территории Красноярского края», Поста-
новлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 
221-п «Об утверждении порядка осуществления временных огра-
ничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с 
проведением технологического подключения водопроводной сети 
в г. Минусинске по улице Невского, в районе дома ул. Невского, 
103, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспорт-
ных средств в период технологического подключения водопрово-
дной сети по ул. Невского, в районе дома ул. Невского, 103 с 08 
часов 00 минут 25 августа 2022 года до 17 часов 00 минут 25 ав-
густа 2022 года. 

2. Перенести временно движение транспортных средств с 08 
часов 00 минут 25 августа 2022 года до 17 часов 00 минут 25 ав-
густа 2022 года:

 - с улицы Невского (от ее пересечения с улицей Манская до 
ее пересечения с улицей Алтайская) на улицу Молодёжная (от ее 
пересечения с улицей Манская до ее пересечения с улицей Ал-
тайская). 

3. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев) провести 
корректировку схем движения муниципальных маршрутов регу-
лярных пассажирских перевозок с 08 часов 00 минут 25 августа 
2022 года до 17 часов 00 минут 25 августа 2022 года с улицы Не-
вского (от ее пересечения с улицей Манская до ее пересечения 
с улицей Алтайская) на улицу Молодёжная (от ее пересечения с 
улицей Манская до ее пересечения с улицей Алтайская).

4. Подрядной организации, выполняющей ремонтные работы: 
МУП г. Минусинск «Горводоканал» обеспечить установку дорож-
ных знаков и заградительных барьеров в районах проведения ре-
монтных работ.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022 				            № АГ-1697-п

О временном прекращении движения транспортных 
средств

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах 
населенных пунктов на территории Красноярского края», Поста-
новлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 
221-п «Об утверждении порядка осуществления временных огра-
ничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи 
с проведением капитального ремонта участка тепловой сети в г. 
Минусинске по улице Свердлова, в районе дома ул. Свердлова, 
12, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспорт-
ных средств в период проведения капитального ремонта участ-
ка тепловой сети по ул. Свердлова, (от её пересечения с улицей 
Спортивная до пересечения с улицей Февральская) с 08 часов 00 
минут 22 августа 2022 года до 17 часов 00 минут 02 сентября 2022 
года.

2. Перенести временно движение транспортных средств с 08 
часов 00 минут 22 августа 2022 года до 17 часов 00 минут 02 сен-
тября 2022 года:

- с улицы Свердлова (от её пересечения с улицей Спортивная 
до пересечения с улицей Февральская) на улицу Горького (от её 
пересечения с улицей Спортивная до пересечения с улицей Фев-
ральская). 

3. Подрядной организации, выполняющей ремонтные работы: 
ООО «Ермак» обеспечить установку дорожных знаков и загради-
тельных барьеров в районах проведения ремонтных работ.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022				             № АГ-1698-п

Об утверждении проекта внесения изменений в проект ме-
жевания территории города Минусинска, в районе многоквар-
тирного дома ул. Трегубенко, д.58.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, решением Минусинского городского Совета 
депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях в городе Минусинске», решением Мину-
синского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об 
утверждении правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Минусинска», с учетом заключения о 
результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта вне-
сения изменений в проект межевания территории города Мину-
синска, в районе многоквартирного дома ул. Трегубенко, д.58 от 
08.08.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания 
территории города Минусинска, в районе многоквартирного дома 
ул. Трегубенко, д.58 (согласно приложению).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в 
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.     

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022 				              № АГ-1699-п

О принятии решения о подготовке проекта внесения изме-
нений в проект межевания территории города Минусинска, в 
границах ул. Кравченко, 21

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории города Минусинска, в границах 
ул. Кравченко, 21 (утвержден постановлением Администрации 
города Минусинска от 22.02.2022 № АГ-302-п «Об утверждении 
проекта межевания территории города Минусинска, в границах ул. 
Кравченко, 21»).

2. Предложить МУП «Земли города» в срок до 12.09.2022 года 
подготовить документацию по планировке территории, в соответ-
ствии с нормативными документами, указанными в приложении 1.

3. В течение 14 дней, со дня опубликования настоящего поста-
новления физические или юридические лица вправе предостав-
лять в Администрацию города Минусинска свои предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержания документации по плани-
ровке территории, по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя 63, 2 этаж, 
Управление архитектуры, градостроительства и землепользова-
ния Администрации города Минусинска. 

4. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-
зования Администрации города Минусинска в течение 14 дней со 
дня официального опубликования настоящего постановления, 
осуществлять прием замечаний физических или юридических лиц, 
предложений о порядке и сроках подготовки и содержания доку-
ментации по планировке территории.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 19.08.2022 № АГ-1699-п

Перечень нормативных документов для выполнения доку-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022 				             № АГ-1700-п

Об утверждении проекта внесения изменений в проект ме-
жевания территории жилого квартала в границах улиц Крето-
ва, Абаканская, Ванеева, Народная

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, решением Минусинского городского Совета 
депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях в городе Минусинске», решением Мину-
синского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об 
утверждении правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Минусинска», на основании заявления 
ООО «Альфагрупп», с учетом заключения о результатах публич-
ных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в 
проект межевания территории жилого квартала в границах улиц 
Кретова, Абаканская, Ванеева, Народная от 08.08.2022, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания 
территории жилого квартала в границах улиц Кретова, Абакан-
ская, Ванеева, Народная (согласно приложению).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в 
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

ментации по планировке территории
1. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 739/пр "Об 
утверждении требований к цифровым топографическим картам и 
цифровым топографическим планам, используемым при подготов-
ке графической части документации по планировке территории"

2. СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений. Актуализированная ре-
дакция СНиП 2.07.01-89*.



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.08.2022				             № АГ-1702-п

О проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Минусинска 

В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-
женных на территории Красноярского края», постановлением 
Правительства Красноярского края от 11.06.2019 № 303-п «Об ут-
верждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах, расположенных на территории Красно-
ярского края, утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020–2022 годы», 
предложением Регионального Фонда капитального ремонта 
Красноярского края о проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, формирующие фонд капи-

тального ремонта на счете регионального оператора, не приняли 
решение о проведении капитального ремонта общего имущества 
по состоянию на 15.08.2022, руководствуясь Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме, расположенного по адресу: г. Минусинск ул. 
Калинина, д.90. в соответствии с региональной программой капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирный домах, 
расположенных на территории Красноярского края.

2. МКУ «Управлению городского хозяйства» Администрации г. 
Минусинска в течение пяти дней с даты принятия настоящего по-
становления уведомить Региональный Фонд капитального ремон-
та Красноярского края и собственников помещений в многоквар-
тирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, о 
проведении капитального ремонта.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


